
 
 
 

Informacja za rok 
2023 

 
z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Powiatu 

Strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2020-2024” 

oraz „Rocznego programu współpracy Powiatu Strzeleckiego z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w roku 2023” 
 
 

 

 
  



 
Współpracę Powiatu Strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2023 określały dwa podstawowe dokumenty, które się 
uzupełniają i są ze sobą spójne. Obowiązujący w roku 2023 „Wieloletni program współpracy Powiatu 
Strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2020-2024” został uchwalony 26 czerwca 2019 roku (Uchwała Nr IX/100/19 Rady 
Powiatu Strzeleckiego), natomiast Uchwałą XLVII/410/22 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia z dnia 30 
listopada 2022 uchwalono „Roczny Program współpracy Powiatu Strzeleckiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023”. 
Obydwa programy współpracy określają formy, zasady i zakres współpracy Powiatu Strzeleckiego  
z organizacjami, a także sposoby określania priorytetów zadań publicznych, których realizacja związana 
jest z udzieleniem dotacji, wysokość przeznaczanych na realizację celu środków oraz tryb konsultacji 
programu. Celem programu jest określenie zasad w zakresie wspierania przez powiat działań organizacji 
pozarządowych poprzez powierzanie tym organizacjom ustawowych zadań powiatu, służącym poprawie 
jakości życia jego mieszkańców. Poprzez określenie i realizację tych zasad samorząd chce włączać 
organizacje pozarządowe w system demokracji lokalnej i zwiększyć aktywność lokalnej społeczności.  
 
Zlecenie realizacji zadań powiatu organizacjom odbywa się poprzez: 
 

a) powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 
realizacji, 
b) wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 
ich realizacji. 

 
Ponadto corocznie powiat informuje organizacje o planowanych kierunkach działalności i współdziałania 
w celu zharmonizowania tych kierunków, a to odbywa się przez: 
 

c) publikowanie ważnych informacji w serwisie informacyjnym - na stronach internetowych 
powiatu i w dwutygodniku „Powiat Strzelecki” 
d) konsultowanie listy zagadnień priorytetowych na kolejny rok budżetowy.  

 
Inne pozafinansowe formy wsparcia obejmują w szczególności: 

a) udzielanie pomocy przy współorganizacji imprez kulturalnych, sportowych lub 
rekreacyjnych np. poprzez ufundowanie nagród i/lub wyróżnień, obejmowanie patronatem przez 
władze powiatu działań organizacji pozarządowych, udzielanie organizacjom rekomendacji  
 zakresie wykonywanych przez nie zadań. 
b) nieodpłatne udostępnianie materiałów i formularzy związanych z otwartym konkursem 
ofert; 
c) promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu na stronach 
internetowych powiatu. 
 

 
W roku 2023 organizacje pozarządowe realizowały zadania zlecone im przez powiat w drodze wsparcia 
wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji (co 
oznaczało, że wnioskodawca zobowiązał się do zapewnienia finansowego wkładu własnego na poziomie 
co najmniej 5% wartości oczekiwanej dotacji). 
 
 

REALIZACJA PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W ROKU 2023 
 

Dotacje udzielone na podstawie otwartego konkursu ofert 
 
 

W dniu 04.05.2023 r. roku w obecności 3 członków, komisja dokonała otwarcia ofert na realizację zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe oraz sprawdziła prawidłowość złożenia poszczególnych ofert 
zgodnie z wymogami formalnymi zawartymi w ogłoszeniu. Dokonano weryfikacji 8 złożonych ofert.  
 

• Jeden z oferentów (STAROCHORZOWSKA FUNDACJA KULTURY) został wezwany do uzupełnień w 



 
ciągu 3 dni. Uzupełnienie dotyczyło dostarczenia statutu organizacji oraz uszczegółowienia, czy 
zadeklarowany wkład własny jest wkładem finansowym czy niefinansowym - osobowym lub 
rzeczowym. Oferent dokonał uzupełnień w terminie, jednakże zwiększył zadeklarowaną kwotę 
wkładu własnego oznaczonego jako wkład finansowy z 500 zł na 550 zł. Po zasięgnięciu opinii 
radcy prawnego, komisja postanowiła dopuścić oferenta do oceny merytorycznej.  

  

• 1 oferta została odrzucona na etapie oceny formalnej (oferta złożona przez STOWARZYSZENIE 
KRESOWE STRZELEC), ponieważ nie został wskazany finansowy wkład własny, który zgodnie z 
ogłoszeniem o konkursie był wymagany na poziomie co najmniej 5% wartości przyznanej dotacji 
(w tabeli z oznaczonym wkładem własnym finansowym widniało „0”), gdyż dotacja przeznaczona 
jest na wsparcie, a nie na powierzenie realizacji zadania publicznego. 
 

Oferty, które po ocenie formalnej zostały dopuszczone do oceny merytorycznej: 
 

 NAZWA OFERENTA UZUPEŁNIENIA FORMALNE 

1 Autonomiczna Sekcja Piłki Ręcznej  ZAWADZKIE brak uzupełnień 

2 Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim brak uzupełnień 

3 Stowarzyszenie „SK” brak uzupełnień 

4 Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Szkoły Specjalnej „Ósemka” brak uzupełnień 

5 LKS PLON Błotnica Strzelecka brak uzupełnień 

6 STAROCHORZOWSKA FUNDACJA KULTURY 
uzupełnienie statutu oraz informacja nt. 
wkładu własnego 

7 Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Opolska - Hufiec Krapkowice brak uzupełnień 

 
Każda z powyższych 7 ofert dopuszczonych do oceny merytorycznej została oceniona pod względem 
merytorycznym na indywidualnej karcie ocen przez każdego Członka Komisji. Sześć organizacji otrzymało 
rekomendację do otrzymania dotacji z budżetu Powiatu Strzeleckiego. W tym pięć poniższych zawarło z 
powiatem umowę na realizację zadania publicznego. Szóstą organizacją, której została przyznana dotacja 
w wysokości 2 040,00 zł była STAROCHORZOWSKA FUNDACJA KULTURY. Organizacja zaproponowała 
interesujące zadanie pn. „Muzyczna Lekcja Historii – Tryptyk Śląski Wojciecha Ciuraja” w formie koncertu 
rockowego skierowanego do dużej liczby młodych odbiorców i uwzględniającego tło historyczne naszego 
regionu w ciekawej odsłonie artystycznej. Jednakże, po uwzględnieniu aktualizacji oferty, tj. kosztorysu  
 harmonogramu – dostosowanej do zmniejszonej kwoty dotacji w stosunku do wnioskowanej w ofercie 
(wnioskowano o 10 000 zł), organizacja zrezygnowała z przyznanej dotacji jeszcze przed podpisaniem 
umowy,  z uwagi na niewystarczające środki na pokrycie kosztów wynagrodzeń członków zespołu. 

 
PROJEKTY DOTOWANE W RAMACH ZADANIA: 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: 
„AKTYWNI NA CO DZIEŃ – aktywnie spędzamy czas, zdrowo wypoczywamy” 

 
 

1. AUTONOMICZNA SEKCJA PIŁKI RĘCZNEJ W ZAWADZKIEM 
 
Tytuł zadania: „Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie piłki ręcznej” 
Termin realizacji zadania: 13.06.2023 - 01.12.2023 
Kwota przyznanej dotacji:  3 000,00 zł 
PROJEKT ZAKŁADAŁ: 

 

• prowadzenie systematycznych zajęć sportowych dzieci i młodzieży we wszystkich kategoriach 
wiekowych - zajęcia mają charakter ciągły przez cały okres realizacji zadania z wyłączeniem 
miesięcy wakacyjnych 

• treningi z wykwalifikowaną kadrą trenerską 

• organizacja sparingów i turniejów towarzyskich 



 

• adresaci zadania: dzieci i młodzież trenujące piłkę ręczną z terenu Powiatu Strzeleckiego (ok. 140 
członków klubu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Nazwa podmiotu, któremu udzielono dotacji: AUTONOMICZNA SEKCJA PIŁKI RĘCZNEJ „ZAWADZKIE”  z siedzibą w Zawadzkiem 
2. Umowa dotacji nr: 149/2023 z dnia data zawarcia: z dnia 13.06.2023 r. 

wartość umowy: 3 000,00 zł 
(ewentualne aneksy do umowy:  nie dotyczy) 

3. Nazwa zadania, cel przeznaczenia środków dotacji: „Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie piłki ręcznej” 
4. Data (daty w przypadku transz) przekazania środków dotacji wg umowy: 20.06.2023 
5. Data/daty faktycznego przekazania środków dotacji: WB nr 169 z dn. 19.06.2023 
6. Termin rozliczenia dotacji przez podmiot otrzymujący według umowy: 31.12.2023 
7. Termin faktycznego rozliczenia dotacji (data wpływu rozliczenia): 28.12.2023 
8. Planowana kwota dotacji (po zmianach): 3 000,00 zł  

Klasyfikacja budżetowa - dział 926, rozdział 92605, paragraf 2820, w/1113 
9. Kwota przekazanej dotacji: 3 000,00 zł  

10. Kwota rozliczonej dotacji (potwierdzona po dokonaniu sprawdzenia w zakresie określonym  
w procedurze):  3 000,00 zł 

11. Kwota dotacji do zwrotu: 0,00 zł  
12. Kwota zwróconej dotacji: 0,00 zł  
13. Wykonano zakres zadania realizację celu określonego w umowie TAK/NIE* 
14. Przyczyny niewykorzystania dotacji w całości: Nie dotyczy 
15. Działania podjęte w przypadku wystąpienia nieprawidłowości w sprawozdaniu z rozliczenia dotacji – sposób ich eliminacji (krótki 

opis, znak i data pisma, znak i data odpowiedzi, w przypadku dokonania ewentualnych korekt przez dotowanego na druku 
sprawozdania opis zakresu): Nie dotyczy 

16. Dokonano sprawdzenia przedstawionego rozliczenia dotacji pod względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym. 
17. Dokumentacja rozliczenia dotacji znajduje się w: Zespole ds. Promocji Powiatu. 

 

 
2. TOWARZYSTWO SPOŁECZNO-KULTURALNE NIEMCÓW NA ŚLĄSKU OPOLSKIM 

 
Tytuł zadania: „Bliżej Bundesligi 2 – niemiecki z piłką przy nodze” 
Termin realizacji zadania: 20.09.2023 - 01.12.2023 
Kwota przyznanej dotacji:  5 000,00 zł 
 
PROJEKT ZAKŁADAŁ: 
 

• Treningi sportowo-językowe  dla dzieci z powiatu strzeleckiego w wieku 4-12 lat z wykorzystaniem 
pomocy dydaktycznych do nauki języka niemieckiego (zajęcia 2 razy w tygodniu po 1,5 h)  
w okresie wrzesień – październik 2023 - każdorazowo w zajęciach uczestniczy ok. 30 osób 



 

• Organizacja turnieju piłki nożnej dla ok. 50 uczestników w okresie sierpień – październik 2023 

• Adresaci zadania: dzieci w wieku 4-12 lat z terenu Powiatu Strzeleckiego  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Nazwa podmiotu, któremu udzielono dotacji: TOWARZYSTWO SPOŁECZNO-KUTURALNE NIEMCÓW NA ŚLĄSKU OPOLSKIM  
z siedzibą w Opolu (TSKN) 

2. Umowa dotacji nr: 147/2023 z dnia data zawarcia: z dnia 14.06.2023 r. 
wartość umowy: 5 000,00 zł 
(ewentualne aneksy do umowy:  nie dotyczy) 

3. Nazwa zadania, cel przeznaczenia środków dotacji: „BLIŻEJ BUNDESLIGI 2 – NIEMIECKI Z PIŁKĄ PRZY NODZE” 
4. Data (daty w przypadku transz) przekazania środków dotacji wg umowy: 20.09.2023 
5. Data/daty faktycznego przekazania środków dotacji: WB nr 261 z dn. 19.09.2023 
6. Termin rozliczenia dotacji przez podmiot otrzymujący według umowy: 31.12.2023 
7. Termin faktycznego rozliczenia dotacji (data wpływu rozliczenia): 27.12.2023, natomiast korektę sprawozdania złożono w dniu 

24.01.2024  
8. Planowana kwota dotacji (po zmianach): 5 000,00 zł  

Klasyfikacja budżetowa - dział 926, rozdział 92605, paragraf 2820, w/1112 
9. Kwota przekazanej dotacji: 5 000,00 zł  

10. Kwota rozliczonej dotacji (potwierdzona po dokonaniu sprawdzenia w zakresie określonym  
w procedurze):  1 668,80 zł 

11. Kwota dotacji do zwrotu: 3 331,20 zł  
12. Kwota zwróconej dotacji: 3 331,20 zł, tj. 1 798,56 zł (WB nr 353 z dn. 22.12.2023) oraz odsetki w wysokości 2,14 zł (WB 355 z dn. 

22.12.2023) oraz 1 532,64 zł (zwrot w dniu 12.02.2024) oraz odsetki w wysokości 27,40 zł (zwrot w dniu 12.02.2024).  
13. Wykonano zakres zadania realizację celu określonego w umowie TAK/NIE* 
14. Przyczyny niewykorzystania dotacji w całości:  

TSKN w sprawozdaniu złożonym w dniu 27.12.2023 składa wyjaśnienia, iż przez nieuwagę organizatora zaplanowany w złożonej 
ofercie turniej piłkarski odbył się poza terminem objętym umową (turniej odbył się w dniu 17.09.2023 r. natomiast rozpoczęcie 
realizacji zadania zgodnie z w/w umową to 20.09.2023 r.), i co za tym idzie, koszty związane z turniejem nie mogły zostać wliczone 
w rozliczenie dotacji. Wobec czego całkowity koszt realizacji zadania zmniejszył się w porównaniu do zakładanej kwoty.  

15. Działania podjęte w przypadku wystąpienia nieprawidłowości w sprawozdaniu z rozliczenia dotacji – sposób ich eliminacji (krótki 
opis, znak i data pisma, znak i data odpowiedzi, w przypadku dokonania ewentualnych korekt przez dotowanego na druku 
sprawozdania opis zakresu):  
Zespół ds. Promocji Powiatu wystąpił do radcy prawnego o opinię prawną w sprawie interpretacji zwrotu niewykorzystanej dotacji 
oraz do Skarbnika Powiatu. Po otrzymaniu odpowiedzi od Skarbnika zwrócono się do TSKN o korektę sprawozdania w Części II 
„Sprawozdanie z wykonania wydatków” – w tabeli w miejscu „Koszty zgodnie z umową”, gdzie koszty te były błędnie wpisane. 
Korektę sprawozdania złożono w dniu 24.01.2024. Natomiast w dniu 01.02.2024 przeprowadzono kontrolę realizacji zadania w 
siedzibie TOWARZYSTWA SPOŁECZNO-KUTURALNEGO NIEMCÓW NA ŚLĄSKU OPOLSKIM z siedzibą w Opolu. Poniższe wnioski 
pokontrolne uwzględniono w protokole pokontrolnym: 



 
a) Zleceniobiorca tj. Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim nie zrealizowało zapisów zawartych w 

umowie 147/2023 z dnia 14.06.2023r. 
b) w §3.5 w zakresie nieprzekazania na realizację zadania kwot w nim określonych, 
c) w §5 w zakresie dokonania przesunięć kwot niezgodnie z zasadami określonymi w ogłoszeniu o konkursie, 
d) a tym samym nie wykorzystało dotacji w wysokości 5.000 zł. 
e) Kwota dotacji należna na zrealizowaną część zadania zgodnie z umową 147/2023 z dnia 14.06.2023r. wynosi 1.668,80 zł. 
f) Niewykorzystana kwota dotacji przyznana do realizacji zadania i podlegająca zwrotowi wynosi 3.331,20 zł. 
g) Zgodnie z powyższym Zleceniobiorca tj. Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim winien dokonać 

zwrotu kwoty dotacji w wysokości 1.532,64 zł (po uwzględnieniu dokonanego zwrotu niewykorzystanej dotacji w 
wysokości 1.798,56 zł) na zasadach określonych w §10 umowy.  

 
   

16. Dokonano sprawdzenia przedstawionego rozliczenia dotacji pod względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym. 
17. Dokumentacja rozliczenia dotacji znajduje się w: Zespole ds. Promocji Powiatu. 

 
 
 
 

 
3. ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO – CHORĄGIEW OPOLSKA  - HUFIEC KRAPKOWICE 

 
Tytuł zadania: „Harcerstwo na sportowo 2023” 
Termin realizacji zadania: 01.06.2023 - 31.10.2023 
Kwota przyznanej dotacji:  2 000,00 zł 
 
PROJEKT ZAKŁADAŁ: 
 

• Zadanie odbywało się podczas obozu harcerskiego w duchu harcerskiej metody wszechstronnego 
rozwoju, w którym uczestniczyły dzieci i młodzież z powiatu strzeleckiego; 

• Alternatywa na spędzenie czasu wolnego z dala od urządzeń elektronicznych; 

• „Spartakiada sportowa” – gry terenowe, turniej sportowy, obejmujący typowo sportowe 
konkurencje tj. zawody łucznicze, w badmintona, zawody pływackie itp.; 

• Adresaci zadania: dzieci i młodzież z terenu Powiatu Strzeleckiego – minimum 40 osób. 

 



 

 

1. Nazwa podmiotu, któremu udzielono dotacji: Chorągiew Opolska Związku Harcerstwa Polskiego  
z siedzibą w Opolu - Hufiec Krapkowice. 

2. Umowa dotacji nr: 148/2023 z dnia data zawarcia: z dnia 31.05.2023 r. 
wartość umowy: 2 000,00 zł 
(ewentualne aneksy do umowy:  nie dotyczy) 

3. Nazwa zadania, cel przeznaczenia środków dotacji: „Harcerstwo na sportowo 2023” 
4. Data (daty w przypadku transz) przekazania środków dotacji wg umowy: 15.06.2023 
5. Data/daty faktycznego przekazania środków dotacji: WB nr 164 z dn. 14.06.2023 
6. Termin rozliczenia dotacji przez podmiot otrzymujący według umowy: 30.11.2023 
7. Termin faktycznego rozliczenia dotacji (data wpływu rozliczenia): 30.11.2023 
8. Planowana kwota dotacji (po zmianach): 2 000,00 zł  

Klasyfikacja budżetowa - dział 926, rozdział 92605, paragraf 2820, w/1114 
9. Kwota przekazanej dotacji: 2 000,00 zł  

10. Kwota rozliczonej dotacji (potwierdzona po dokonaniu sprawdzenia w zakresie określonym  
w procedurze):  2 000,00 zł 

11. Kwota dotacji do zwrotu: 0,00 zł  
12. Kwota zwróconej dotacji: 0,00 zł  
13. Wykonano zakres zadania realizację celu określonego w umowie TAK/NIE* 
14. Przyczyny niewykorzystania dotacji w całości: Nie dotyczy 
15. Działania podjęte w przypadku wystąpienia nieprawidłowości w sprawozdaniu z rozliczenia dotacji – sposób ich eliminacji (krótki 

opis, znak i data pisma, znak i data odpowiedzi, w przypadku dokonania ewentualnych korekt przez dotowanego na druku 
sprawozdania opis zakresu): Nie dotyczy 

16. Dokonano sprawdzenia przedstawionego rozliczenia dotacji pod względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym. 
17. Dokumentacja rozliczenia dotacji znajduje się w: Zespole ds. Promocji Powiatu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PROJEKTY DOTOWANE W RAMACH ZADANIA: 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

„SKARBY NASZEJ ZIEMI – poznajemy kulturę, zgłębiamy tradycję i odkrywamy dziedzictwo kulturowe 
Powiatu Strzeleckiego” (z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego regionu tradycji 

wielokulturowości oraz kultury Śląska, mniejszości niemieckiej  
i innych mniejszości narodowych i etnicznych) 

 
 
 

 
1. STOWARZYSZENIE „SK” 
 
Tytuł zadania: „Zabytkowo i klockowo!” 
Termin realizacji zadania:. 01.06.2023 - 30.11.2023 
Kwota przyznanej dotacji:  1 530,00 zł 
 
PROJEKT ZAKŁADAŁ: 
 

• Zajęcia warsztatowe dla dzieci w wieku 7-14 lat w trzech grupach po 10 osób, w trzech gminach 
powiatu strzeleckiego polegające na układaniu z klocków LEGO charakterystycznych dla 3 gmin 
naszego powiatu modeli zabytków architektonicznych – kościół p.w. św. Karola Boromeusza w 
Staniszczach Wielkich, kościół p.w. św. Bartłomieja w Kielczy oraz kościół p.w. św. Michała w 
Poznowicach;  

• Przy okazji układania klocków dzieci zapoznają się z lokalną historią oraz dziedzictwem 
kulturowym gmin powiatu strzeleckiego; 

• Adresaci zadania: 30 dzieci z Powiatu Strzeleckiego w wieku szkolnym – 3 grupy po 10 dzieci. 
 

 
1. Nazwa podmiotu, któremu udzielono dotacji: STOWARZYSZENIE „SK” z siedzibą w Katowicach  
2. Umowa dotacji nr: 150/2023 z dnia data zawarcia: z dnia 31.05.2023 r. 

wartość umowy: 1 530,00 zł 
(ewentualne aneksy do umowy:  nie dotyczy) 

3. Nazwa zadania, cel przeznaczenia środków dotacji: „ZABYTKOWO I KLOCKOWO!” 
4. Data (daty w przypadku transz) przekazania środków dotacji wg umowy: 15.06.2023 



 
5. Data/daty faktycznego przekazania środków dotacji: WB nr 164 z dn. 14.06.2023 
6. Termin rozliczenia dotacji przez podmiot otrzymujący według umowy: 30.12.2023 
7. Termin faktycznego rozliczenia dotacji (data wpływu rozliczenia): 28.12.2023 
8. Planowana kwota dotacji (po zmianach): 1 530,00 zł  

Klasyfikacja budżetowa - dział 921, rozdział 92105, paragraf 2820, w/1110 
9. Kwota przekazanej dotacji: 1 530,00 zł  

10. Kwota rozliczonej dotacji (potwierdzona po dokonaniu sprawdzenia w zakresie określonym  
w procedurze):  1 530,00 zł 

11. Kwota dotacji do zwrotu: 0,00 zł  
12. Kwota zwróconej dotacji: 0,00 zł  
13. Wykonano zakres zadania realizację celu określonego w umowie TAK/NIE* 
14. Przyczyny niewykorzystania dotacji w całości: Nie dotyczy 
15. Działania podjęte w przypadku wystąpienia nieprawidłowości w sprawozdaniu z rozliczenia dotacji – sposób ich eliminacji (krótki 

opis, znak i data pisma, znak i data odpowiedzi, w przypadku dokonania ewentualnych korekt przez dotowanego na druku 
sprawozdania opis zakresu): Nie dotyczy 

16. Dokonano sprawdzenia przedstawionego rozliczenia dotacji pod względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym. 
17. Dokumentacja rozliczenia dotacji znajduje się w: Zespole ds. Promocji Powiatu. 

 
 
 
2. STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU SZKOŁY SPECJALNEJ "ÓSEMKA" W STRZELCACH OPOLSKICH 
 
Tytuł zadania: „Szlakami naszego regionu” 
Termin realizacji zadania:  23.05.2023 - 31.10.2023 
Kwota przyznanej dotacji: 6 430,00 zł 
 
PROJEKT ZAKŁADAŁ: 
 

• Organizację wyjazdów, rajdów i warsztatów upowszechniających walory krajoznawcze i kulturowe 
naszego powiatu – są to mi.in. rajd pieszy „Szlakiem Gąski” oraz do Czarnocina i Ligoty Dolnej,  
a także spacer miejski po Strzelcach Op. oraz warsztaty artystyczne; 

• Adresaci: dzieci i młodzież z terenu powiatu strzeleckiego, uczniowie Zespołu Placówek 
Oświatowych „Ósemka” – ok. 70 osób. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Nazwa podmiotu, któremu udzielono dotacji: STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU SZKOŁY SPECJALNEJ „ÓSEMKA” z siedzibą 
w Strzelcach Opolskich 

2. Umowa dotacji nr: 146/2023 z dnia data zawarcia: z dnia 18.05.2023 r. 
wartość umowy: 6 430,00 zł 
(ewentualne aneksy do umowy:  nie dotyczy) 

3. Nazwa zadania, cel przeznaczenia środków dotacji: „Szlakami naszego regionu” 



 
4. Data (daty w przypadku transz) przekazania środków dotacji wg umowy: 23.05.2023 
5. Data/daty faktycznego przekazania środków dotacji: WB nr 141 z dn. 22.05.2023 
6. Termin rozliczenia dotacji przez podmiot otrzymujący według umowy: 30.11.2023 
7. Termin faktycznego rozliczenia dotacji (data wpływu rozliczenia): 30.11.2023 
8. Planowana kwota dotacji (po zmianach): 6 430,00 zł  

Klasyfikacja budżetowa - dział 921, rozdział 92105, paragraf 2820, w/1109 
9. Kwota przekazanej dotacji:  6 430,00 zł  

10. Kwota rozliczonej dotacji (potwierdzona po dokonaniu sprawdzenia w zakresie określonym  
w procedurze):  6 250,00 zł 

11. Kwota dotacji do zwrotu: 180,00 zł  
12. Kwota zwróconej dotacji: 180,00 zł + odsetki w wysokości 1,57 zł (WB nr 338/2023 z dnia 07.12.2023)   
13. Wykonano zakres zadania realizację celu określonego w umowie TAK/NIE* 
14. Przyczyny niewykorzystania dotacji w całości: zwrot wynika z oszczędności powstałych w trakcie realizacji zadania.  
15. Działania podjęte w przypadku wystąpienia nieprawidłowości w sprawozdaniu z rozliczenia dotacji – sposób ich eliminacji (krótki 

opis, znak i data pisma, znak i data odpowiedzi, w przypadku dokonania ewentualnych korekt przez dotowanego na druku 
sprawozdania opis zakresu): Nie dotyczy 

16. Dokonano sprawdzenia przedstawionego rozliczenia dotacji pod względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym. 
17. Dokumentacja rozliczenia dotacji znajduje się w: Zespole ds. Promocji Powiatu. 

 

 
  

ZESTAWIENIE WSKAŹNIKÓW EWALUACYJNYCH: 
 

a) liczba otwartych konkursów ofert - 1, 
b) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert – 8, 
c) liczba umów zawartych na realizację zadania publicznego – 5, 
d) liczba umów, które nie zostały zrealizowane, (rozwiązane, zerwane lub unieważnione) – 0, 
e) liczba umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia – 5 (w formie wsparcia), 
f) ilość zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym w oparciu o środki budżetowe 

– 5, 
g) liczba zadań priorytetowych - 2, 
h) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom na realizacje poszczególnych 

priorytetowych zadań publicznych – 17 960,00 zł, 
i) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o środki budżetowe - 

5, 
j) liczba wspólnie realizowanych zadań - 0,  
k) wysokość środków finansowych przeznaczonych przez organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty na realizację zadań publicznych –  2 760,00 zł (wkład własny) 
l) wysokość budżetowych środków finansowych przeznaczonych na realizacje programu –  

20 000,00 zł.     
 

PATRONATY STAROSTY STRZELECKIEGO  
NAD PRZEDSIĘWZIĘCIEM  

(zgodnie z Uchwałą Zarządu Powiatu Strzeleckiego  
nr 89/2019 z dnia 27 maja 2019 r.) 

 
 

Patronatem mogą zostać objęte przedsięwzięcia przyczyniające się do promocji Powiatu o szczególnym 
znaczeniu dla Powiatu Strzeleckiego i o randze: 

a) międzynarodowej, 
b) regionalnej, 
c) powiatowej, 

 
Przedsięwzięcia te niezależnie od rangi muszą pełnić funkcje promujące powiat oraz być skierowane do 
szerokiego grona odbiorców – zwłaszcza mieszkańców Powiatu Strzeleckiego. O patronat mogą ubiegać 
się organizatorzy imprez o charakterze kulturowym, oświatowym, sportowym lub promocyjnym, będący: 
 

- organizacją pozarządową, 
- organizacją społeczną, 



 
- jednostką pomocniczą jednostek samorządu terytorialnego. 
 
 
 
 

O patronat w szczególności mogą ubiegać się organizatorzy imprez w niżej wymienionych sferach: 
 

a) kultura,  
b) oświata,  
c) sport, 
d) turystyka,  
e) promocja,  
f) ochrona środowiska, 
g) ochrona zdrowia i promocja zdrowego trybu życia, 
h) inicjatywy służące integracji społeczności lokalnej. 

 
 

W roku 2023 decyzją Zarządu Powiatu Strzeleckiego udzielono Patronatu Starosty Strzeleckiego poniższym 
przedsięwzięciom: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
L.P. NAZWA PODMIOTU OTRZYMUJĄCEGO 

WSPARCIE 
NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA DATA REALIZACJI 

PRZEDSIĘWZIECIA 
KWOTA / RODZAJ  

PRZYZNANEGO WSPARCIA  

1.  Powiatowe Centrum Kultury  
w Strzelcach Opolskich 

Konkurs „Co wiecie (o)powiecie?” 27.04.2023 patronat medialny i honorowy 

2.  ZP OSP Strzelce Opolskie Ogólnopolski Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom” 

30.04.2023 500,00 zł 

3.  MGODK Ujazd 800-lecie Miasta Ujazd 19.05-21.05.2023 patronat medialny 

4.  MGODK Ujazd Seminarium "Dywany Kwietne -jak chronić 
żywe dziedzictwo?" 

12.05.2023 patronat medialny 

5.  Stowarzyszenie Nasza Wieś z Izbicka XXIX Wojewódzki Konkurs Gawędziarski 
Śląskie Beranie 

12.05.2023 1 000,00 zł 

6.  Koło PZW Strzelce Opolskie "Miasto" zawody o puchar starosty 1.07-2.07.2023 Przyznano wsparcie rzeczowe  
w wysokości 300,00 zł, jednakże 
ostatecznie podmiot wnioskujący 
zrezygnował ze wsparcia 

7.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna I Powiatowy konkurs "Rynek pracy" 26.05.2023 patronat medialny oraz przekazano 
materiały promocyjne  

8.  Uniwersytet III Wieku Jubileusz 25-lecia UTW 14.06.2023 500,00 zł 

9.  Powiatowe Centrum Kultury w 
Strzelcach Opolskich 

VI Powiatowy Turniej Tańca Towarzyskiego 
"Pierwszy Krok 2023" 

18.06.2023 patronat honorowy  
+ puchar za 150,00 zł 

10.  Sołectwo Nogowczyce Festyn Rodzinny z Turniejem Piłki Plażowej 12.08-13.08 500,00 zł 

11.  Sołectwo Krośnica Dni Krośnicy 04.08-05.08 500,00 zł 



 

12.  MGODK Ujazd Dożynki 9.09-10.09 patronat medialny 

13.  Powiatowe Centrum Kultury V Powiatowy Festiwal Piosenki Dziecięcej 
"Bajeczne Melodie" 

26.10.2023 patronat medialny  
+ gadżety dla uczestników 

14.  OSP Borycz Otwarcie remizy 28.10.2023 500,00 zł 

15.  Strzelecki Związek Hodowców Gołębi 
Rasowych, Drobiu Ozdobnego i 
Drobnego Inwentarza  

Wystawa gołębi rasowych i królików 18.11-19.11.2023 300,00 zł 

16.  PZERiI Oddział Rejonowy  
Strzelce Opolskie 

Spotkania Wigilijne Seniorów 12.12 i 14.12.2023 1 400,00 zł 

17.  Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej 
"Barka" 

Turniej Piłki Halowej "Rodzinne Kibicowanie 
Fair Play" 

10.12.2023 800,00 zł 

 
 
 

Przygotował:  Zespół ds. Promocji Powiatu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REALIZACJA ZADAŃ PN.  
1. „PROWADZENIE PUNKTU UDZIALANIA NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ NA TERENIE 

POWIATU STRZELECKIEGO W 2023 r.” 
2. „PROWADZENIE PUNKTU ŚWIADCZENIA NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA 

OBYWATELSKIEGO NA TERENIE POWIATU STRZELECKIEGO W 2023 r.” 
 

  
Wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu powiatu w poszczególnych obszarach 
zadaniowych: 

 

Osiągnięte wskaźniki w roku 2023: 

1.  liczba otwartych konkursów ofert  

1 - ogłoszono jeden konkurs ofert, w którym 
określano, iż na każde z w/w  zadań należy 
złożyć oddzielną ofertę.  

2.  liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert 

 4 ofert na prowadzenie punktu 
udzielania nieodpłatnej pomocy 
prawnej 

 4 oferty na prowadzenie punktu 
świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego  

3.  
liczba umów zawartych na realizację zadania 
publicznego 

1 

4.  
liczba umów, które nie zostały zrealizowane, 
(rozwiązane, zerwane lub unieważnione) 

0 

5.  
liczba umów zawartych w formie wsparcia i w formie 
powierzenia 

1 – umowa w formie powierzenia 

6.  
ilość zadań, których realizację zlecono organizacjom 
pozarządowym w oparciu o środki budżetowe 

2 

7.  liczba zadań priorytetowych 2 

8.  
wysokość środków finansowych przekazanych 
organizacjom na realizacje poszczególnych 
priorytetowych zadań publicznych 

126 060 zł 

9.  liczba beneficjentów realizowanych zadań 
 355 – nieodpłatna pomoc prawna 
 328 – nieodpłatne poradnictwo 

obywatelskie 

10.  
liczba organizacji pozarządowych realizujących 
zadania publiczne w oparciu o środki budżetowe 

1 

11.  liczba wspólnie realizowanych zadań 0 

12.  
wysokość środków finansowych przeznaczonych 
przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 
na realizację zadań publicznych,  

*Stowarzyszenie SURSUM CORDA, które 
realizowało w 2023 r. w/w zadania wniosło 
wyłącznie wkład rzeczowy i osobowy  

13.  
wysokość budżetowych środków finansowych 
przeznaczonych na realizacje programu. 

126 060 zł 

Nazwa zadania publicznego Dział Rozdział Kwota 

Prowadzenie punktu udzielania nieodpłatnej 
pomocy prawnej na terenie Powiatu Strzeleckiego 
w 2023 roku 

755 
Wymiar 
sprawiedliwości 
 
 

75515 
Nieodpłatna pomoc 
prawna  
i informacja 
prawna 

63 030 zł 

Prowadzenie punktu świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu 
Strzeleckiego w 2023 roku 

63 030 zł 



 
 
Na mocy zawartej umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą: Prowadzenie punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu 
Strzeleckiego w 2023 r.   w/w zadanie zostało powierzone Stowarzyszeniu Sursum Corda z siedzibą  
w Nowym Sączu przy ul. Lwowskiej 11. 
 
Zadanie publiczne: 

1. „Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktu nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego na terenie Powiatu Strzeleckiego w 2023 r.” 

2. KWOTA DOTACJI W ROKU 2022: 126 060,00 zł w tym: 

− 60 060 zł na wynagrodzenia z tytułu prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

− 60 060 zł na wynagrodzenia z tytułu prowadzenia punktu nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, 

− 5 940 zł na zadania z zakresu edukacji prawnej po 2 970 zł na każdy  punkt pomocy.  
3. Termin realizacji zadania: od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. 
4. Umowa nr: 274/2022 z dnia  07.12.2022 r.  

 
 Zadanie było realizowane na terenie Powiatu Strzeleckiego od poniedziałku do piątku  
w wymiarze  4 godzin dziennie zgodnie z ustalonym harmonogramem: 

•  1 punkt NPP w tym świadczenia z zakresu  nieodpłatnej mediacji: 

− Zawadzkie – lokal znajdujący się w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Zawadzkiem przy ul. Dębowej 11 (poniedziałek: 13.00 – 17.00), 

− Leśnica - lokal znajdujący się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Leśnicy przy  
ul. 1 Maja 9, (wtorek: 14.00 – 18.00 ), 

− Jemielnica - lokal znajdujący się w siedzibie Urzędu Gminy w Jemielnicy ·przy  
ul. Strzeleckiej 67 (środa: 11.30 – 15.30), 

− Strzelce Opolskie - budynek Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich,  
ul. Jordanowska 2 (czwartek: 15.00 – 19.00), 

− Ujazd - lokal znajdujący się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ujeździe,  
przy ul. Sławęcickiej 19 (piątek: 11.00 – 15.00). 

• 1 punkt NPO w tym świadczenia z zakresu nieodpłatnej mediacji: lokal znajdujący się  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich ul. Jordanowska 2   
( poniedziałek, wtorek, środa i piątek 8.00 – 12.00, czwartek: 7.00 – 11.00). 

 
 Świadczenia były udzielone osobom uprawnionym, po wcześniejszym umówieniu wizyty. 
Specjaliści swoją pracę realizowali z zachowaniem poufności, etyki oraz zapewniając profesjonalne  
i rzetelne udzielanie świadczeń z uwzględnieniem wewnętrznego systemu kontroli jakości. Uwzględniono 
konieczność udzielania świadczeń pod kątem zróżnicowanych potrzeb klientów,  
w szczególności z niepełnosprawnością poprzez dostosowanie sposobu świadczenia usług. Organizacja 
zabezpieczała asystę poradniczą na rzecz osób mających trudności w samodzielnej realizacji otrzymanej 
porady z powodu niepełnosprawności, podeszłego wieku, albo innych okoliczności życiowych. 
 
 Nieodpłatna pomoc prawna obejmowała: 

• poinformowanie  osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym oraz 
przysługujących  uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku  
z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowo-
administracyjnym, 

• wskazanie rozwiązania przedstawionego problemu prawnego, 
• sporządzenie projektu pisma w zakresie niezbędnym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism 

procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism  
w toczącym się postępowaniu sądowo-administracyjnym, 

• nieodpłatną mediację, 
• sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika 

z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy 
podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo-administracyjnym, 

• poinformowanie  o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem 
sprawy na drogę sądową. 



 
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmowało: 

• działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do 
podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na 
niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym,  
w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu działania i pomoc w jego 
realizacji, 

• porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia 
społecznego, 

• nieodpłatną mediację. 
 W okresie sprawozdawczym udzielono łącznie 683 porad: w punkcie NPP – 355 i w punkcie NPO: 
328  (liczba udzielonych porad została zweryfikowana na podstawie wypełnionych kart pomocy). 
 Stowarzyszenie Sursum Corda w ramach obowiązującej umowy otrzymało, także 5 940 zł na 
zadania z zakresu edukacji prawnej po 2 970 zł na punkt na dowód poniesienia kosztów zostały 
przedłożone rachunki łącznie opiewające na w/w kwotę potwierdzające wykonanie dzieł w ramach 
edukacji prawnej. 
 
DZIAŁANIA POKRYTE ZE ŚRODKÓW DOTACJI W RAMACH PUNKTU NPP: 

• otwarty wykład z edukacji prawnej i konsultacje dla seniorów „ Świadomy senior – bezpieczny 
senior” – 480 zł, 

• interaktywny poradnik edukacyjny dla dzieci prawo drogowe – licencja – 500 zł, 

• publikacja prawna w regionalnym portalu internetowym – 210 zł, 

• zakładki do książek promujące system nieodpłatnego poradnictwa – 840 zł,   

• gra edukacyjna z wykorzystaniem kart pn. „Wiem co w PRAWIE piszczy”  
– 630 zł, 

• kampania społeczna dla młodzieży pn. „Masz głos” – prawo wyborcze 
 – geotargetowana, internetowa emisja e-ulotki – 310 zł    

RAZEM: 2 970 zł   

DZIAŁANIA POKRYTE ZE ŚRODKÓW DOTACJI W RAMACH PUNKTU NPO: 

• warsztaty dla młodzieży „Odpowiedzialność karna – symulacja rozprawy sądowej”  
– 640 zł, 

• informatory/ ulotki promujące dostępność i formy nieodpłatnych świadczeń ustawowych – 
800 zł, 

• informator dla cudzoziemców w wersji papierowej – 400 zł, 

• publikacja prawna w regionalnym portalu internetowym – 210 zł, 

• interaktywna gra edukacyjna online dla młodzieży szkolnej dot. praw  
i obowiązków konsumenta – 550 zł, 

•  kampania społeczna -  geotargetowana emisja filmiku edukacyjnego w mediach 
społecznościowych – 370 zł. 

• RAZEM: 2 970 zł  
 

Uznać, zatem należy, iż w/w podmiot wywiązał się zadań w zakresie edukacji prawnej określonych w 
ofercie.…… 

  Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie sprawozdanie z wykonania zadania publicznego określonego w umowie należy 
sporządzić w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego.  
Sprawozdanie złożone zostało dnia 29 stycznia 2024 r., a więc z zachowaniem terminu. Przewidziane w 
ofercie cele merytoryczne i finansowe zostały osiągnięte, co wykazane zostało w sprawozdaniu  
z realizacji w/w zadania.  

 W ofercie w/w podmiot zakładał wniesienie wkładu własnego osobowego i rzeczowego przewidzianego 
do zaangażowania w realizację zadania publicznego w wysokości 96 308 zł.  

WKŁAD OSOBOWY – 25 200 zł: 

• wolontariusz prowadzący 3 kanały w mediach społecznościowych  – 9 600 zł, 

• wolontariusz prowadzący dedykowaną stronę www projektu – 4 800 zł, 



 

• wolontariusz opracowujący wzory interaktywnych dokumentów prawnych – 600 zł,  

• wolontariusz opracowujący kalkulator prawny – 1 500 zł, 

• wolontariusz opracowujący prezentacje multimedialne – 1 500 zł. 

• księgowa – 7 200 zł. 
WKŁAD RZECZOWY 71 108 zł: 

Sprzęt i oprogramowane: 

• 2 laptopy do obsługi świadczeń (2 x165 zł  x 12 m-cy) -  3 960 zł, 

• usługa tłumaczeń na język migowy - 1 000 zł, 

• pętla indukcyjna wspomagająca komunikację -1 088 zł, 
 

Działania edukacyjne: 

• panele szkoleniowe o tematyce readaptacji społecznej dla osób opuszczających zakłady karne 
– 1 500 zł,  

• kampania społeczna – prawny newsletter edukacyjny – 3 600 zł, 

• kwartalniki młodzieżowe „Z paragrafem na Ty” – 6 000 zł, 

• webinaria prawne dla mieszkańców „Bliżej prawa” – 2 400 zł, 

• słuchowiska prawne „Porozmawiajmy o prawie” – 3 000 zł, 

• edukacyjno – promocyjny filmik o systemie nieodpłatnych porad „Tobie też możemy pomoc” 
(w tym dodatkowe wersje: z napisami, audiodeskrypcją, tłumaczem migowym)   – 8 000 zł, 

• e-biuletyn dla rodziców „apTECZKA prawna” – 2 000 zł,  

• e-poradniki edukacyjne z różnych obszarów prawa – 10 000 zł, 

• e – informator dla cudzoziemców w czterech wersjach językowych – 5 000 zł, 

• e-plansze edukacyjne dot. prawa konsumenckiego – 1 400 zł,  

• e-ulotka prawna dla młodzieży „Masz głos” – 700 zł, 

• kampania społeczna dla seniorów – pakiet materiałów edukacyjnych dla osób starszych – 1 
000 zł, 

• kampania informacyjno – edukacyjna – Międzynarodowy Tydzień  
Mediacji – 5 300 zł, 

• filmik edukacyjno -promocyjny „Pomoc daje moc” – 4 000 zł.   
 

Biuro projektu: utrzymanie biura na potrzeby projektu, w tym łączność telefoniczna i Internet, urządzenie 
wielofunkcyjne  -   11 160 zł.   

 
Na dowód poniesienia w/w kosztów została przedłożona dokumentacja księgowa, cenniki itd. 
potwierdzające wydatkowanie środków. Uznać, zatem należy, iż w/w podmiot wywiązał się   
z zobowiązania wynikającego z oferty  tj. wniesienia wkładu własnego. 
 

PODSUMOWANIE: 
Dzięki dostępności adwokatów/ radców prawnych / doradców obywatelskich w zakresie objętym ustawą 
mieszkańcy Powiatu Strzeleckiego uzyskali możliwość stałego pozyskiwania szybkiej  
i kompleksowej porady oraz pomocy prawnej bez względu na status majątkowy osoby uprawnionej, bądź 
sytuację, w której się znajduje. Pomoc prawna była udzielana z wielu dziedzin prawa,  
co przyczyniło się do wyrównania szans wszystkich obywateli do stałego dostępu do pomocy prawnej i 
sądownictwa.  
 

 
Przygotował: Wydział Organizacyjny 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

INFORMACJA DOTYCZĄCA REALIZACJI PONIŻEJ WYMIENIONYCH  
ZADAŃ PUBLICZNYCH Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ w roku 2023 

 
 

 

 
 

1. ZGROMADZENIE SIÓSTR FRANCISZKANEK MISJONAREK MARYI Z SIEDZIBĄ W WARSZAWIE 
 

Zadanie publiczne: 
„Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży oraz Osób Dorosłych Niepełnosprawnych 
Intelektualnie w Kadłubie – 110 osób płci męskiej”. 
KWOTA DOTACJI W ROKU 2023: 2.482.062 zł 
Termin realizacji zadania: od dnia 01.01.2020 do dnia 31.12.2024 
Umowa nr 420/2019 z dnia 23.12.2019 r. 
 
Podstawowym celem realizacji zadania publicznego jest zapewnienie przez Zgromadzenie Sióstr 
Franciszkanek Misjonarek Maryi całodobowej opieki i wychowania dzieciom i młodzieży oraz osobom 
dorosłym niepełnosprawnym intelektualnie. Osobom nie będącym w stanie samodzielnie zabezpieczyć 
swoich potrzeb życiowych Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie świadczy usługi: 
- w zakresie potrzeb bytowych zapewniając miejsce zamieszkania, wyżywienie, odzież i obuwie, 
utrzymanie czystości; 
- opiekuńcze, polegające na udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacji  
i niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych; 
- wspomagające, polegające m.in. na umożliwieniu udziału w terapii zajęciowej, podnoszeniu sprawności  
i aktywności, umożliwieniu zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych; stymulowaniu nawiązywania, 
utrzymywania i rozwijania kontaktu z rodziną i środowiskiem; 
- w zakresie potrzeb edukacyjnych zapewnione jest pobieranie nauki, uczestnictwo w zajęciach 
rewalidacyjnych, uczenie i wychowanie przez doświadczenie życiowe.   
 
 
 

1. Data (daty w przypadku transz) przekazania środków dotacji wg umowy: w terminach 
miesięcznych do dnia 25 każdego miesiąca w wysokości dotacji otrzymanej od Wojewody 
Opolskiego na dzień 24 każdego miesiąca. W przypadku otrzymania transzy środków po 24 dniu 
danego miesiąca przekazywano je Zleceniobiorcy do ostatniego dnia danego miesiąca. 

2. Termin rozliczenia dotacji przez podmiot otrzymujący według umowy: 30 dni po zakończeniu roku 
budżetowego 

3. Termin faktycznego rozliczenia dotacji (data wpływu rozliczenia): 25.01.2024 r. 
Klasyfikacja budżetowa - dział 852, rozdział 85202, paragraf 2830 

4. Kwota przekazanej dotacji: 2.482.062,00 zł 

 
nazwa zadania publicznego 

 
dział 

 
rozdział 

 
kwota  

Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 
dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie  
w Zawadzkiem – 110 osób płci męskiej 

 
 

Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 
dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie  
w Kadłubie – 110 osób płci męskiej 

852 
 
 
 

Pomoc Społeczna 

85202 
 
 
 

Domy pomocy 
społecznej 

2.447.025 zł 
 
 
 
 
 

 
2.482.062 zł 



 
5. Kwota rozliczonej dotacji (potwierdzona po dokonaniu sprawdzenia w zakresie określonym  

w procedurze): 2.482.062,00 zł 
6. Wykonano zakres zadania realizację celu określonego w umowie: TAK 

 
2. PROWINCJA ZGROMADZENIA BRACI SZKÓŁ CHRZEŚCIJAŃSKICH 

 
Zadanie publiczne: 
„Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży oraz Osób Dorosłych Niepełnosprawnych 
Intelektualnie w Zawadzkiem – 110 osób płci męskiej”. 
KWOTA DOTACJI W ROKU 2023 r.: 2.447.025 zł 
Termin realizacji zadania: od dnia 01.01.2020 do dnia 31.12.2024 
Umowa nr 406/2019 z dnia 23.12.2019 r. 
 
Podstawowym celem realizacji zadania publicznego jest zapewnienie przez Prowincję Zgromadzenia Braci 
Szkół Chrześcijańskich całodobowej opieki i wychowania dzieciom i młodzieży oraz osobom dorosłym 
niepełnosprawnym intelektualnie, nie mogącym samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu. 
Świadczono na ich rzecz usługi bytowe i opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na poziomie 
obowiązującego standardu w zakresie i formach wynikających z ich indywidualnych potrzeb.   
Zgromadzenie realizuje powyższy cel poprzez m.in. zapewnienie mieszkania i wyżywienia, pomoc  
w bieżących sprawach osobistych, codzienną systematyczną pielęgnację i opiekę, rehabilitację społeczną, 
zapewnienie możliwości udziału w terapii zajęciowej, terapię psychologiczną, zapewnienie dostępu do 
lekarza pierwszego kontaktu oraz lekarzy specjalistów, umożliwienie zaspokojenia potrzeb religijnych  
i kulturalnych, aktywizację fizyczną oraz stymulowanie nawiązywania, utrzymywania i rozwijania 
kontaktów z rodziną i społecznością lokalną.  
 

1. Data (daty w przypadku transz) przekazania środków dotacji wg umowy: w terminach 
miesięcznych do dnia 25 każdego miesiąca w wysokości dotacji otrzymanej od Wojewody 
Opolskiego na dzień  
24 każdego miesiąca. W przypadku otrzymania transzy środków po 24 dniu danego miesiąca 
przekazywano je Zleceniobiorcy do ostatniego dnia danego miesiąca. 

2. Termin rozliczenia dotacji przez podmiot otrzymujący według umowy: 30 dni po zakończeniu roku 
budżetowego 

3. Termin faktycznego rozliczenia dotacji (data wpływu rozliczenia): 18.01.2024 r. 
Klasyfikacja budżetowa - dział 852, rozdział 85202, paragraf 2830 

4. Kwota przekazanej dotacji: 2.447.025 zł 
5. Kwota rozliczonej dotacji (potwierdzona po dokonaniu sprawdzenia w zakresie określonym  

w procedurze):   2.447.025 zł 
6. Wykonano zakres zadania realizację celu określonego w umowie: TAK 

 
Zestawienie wskaźników 
 
Konkurs ogłoszony został w roku 2019. 
Umowy z wykonawcami podpisane zostały w dniu 23 grudnia 2019 r.   
 

Osiągnięte wskaźniki w 2023 roku 

1.  liczba otwartych konkursów ofert 0 

2.  liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert 0 

3.  liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych: 

• otwarty konkurs ofert 
w trakcie realizacji 
rozwiązane 
zerwane 
unieważnione 
aneksowane 

 
0 
2 
0 
0 
0 
2 

4.  Liczba umów, które nie zostały zrealizowane 0 



 
5.  Liczba umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia 0 

6.  Ilość zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym 2 

7.  Liczba zadań priorytetowych 2 

8.  Wysokość środków finansowych przekazanym organizacjom na realizację 
priorytetowych zadań publicznych   

4.929.087 zł 

9.  Liczba beneficjentów realizowanych zadań 220  

10.  Liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu  
o środki budżetowe 

2 

11.  Liczba wspólnie realizowanych zadań 0 

12.  liczba obszarów zadaniowych 1 

13.  wysokość środków finansowych przeznaczonych przez organizacje pozarządowe 
oraz inne podmioty na realizację zadań publicznych 

 
208.679 zł  

14.  liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o 
środki budżetowe 

2 

15.  liczba wspólnie realizowanych zadań (oferty wspólne) 0 

 
Przygotował: Wydział Organizacyjny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


